令和２年３月１６日

                                愛知県公立大学法人

愛知県立芸術大学長 戸山俊樹

教員の公募について（依頼）

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。さて、本学では下記の要領により教員を公募することと

なりました。つきましては、この旨関係者の皆様にお知らせ下さいますようよろしくお願い申し上げます。

1 職名     美術学部（日本画専攻）准教授又は教授

2 募集人員   1 名

3 担当科目   学部開設科目：日本画実技Ⅰ,Ⅱ,Ⅲ,Ⅳ(含む卒業制作)、古典絵画研究、材料研究、古美術研究

        大学院開設科目：修士総合研究（日本画領域）、修士特別研究（日本画領域）、修士専門研究

その他

4 応募条件   (1) 日本画分野で幅広い視野と見識を有し、優れた制作業績を持ち日本画実技の指導に当た

ることが出来る者。

        (2) 古典技法の見識を有し、模写の経験がある者。

        (3) 大学院博士後期課程修了又はこれと同等の能力を有する者。

        (4) 博士後期課程の指導が出来る者が望ましい。

        (5) 大学や研究機関での教育経験を有する者。

        (6) 原則として、愛知県または近県に居住し通勤可能な者。

5 採用予定日  令和３年４月１日（木）

6 応募期限   令和２年５月２０日（水）必着

7 提出書類   (1) 履歴書（写真添付・Ｅ-mail アドレス等確実に連絡が取れる方法を明記してください）

               (2) 研究業績一覧（研究業績、展覧会発表を含む）

        (3) (2)に関する資料

                 ・作品写真等をファイルにまとめたもの

         ・論文、著作等の資料

         ・教育実績に関する資料

         後日返却しますので、返送先を明記し必要額の切手を貼付した返信用封筒、あるいは返送

先を明記した宅配便の着払いの送り状等を同封してください。

        (4) 返信用封筒（返信先住所氏名を記入して下さい。）

        ＊(1)及び(2)については、様式を本学ホームページからダウンロードして記入し、プリントア

ウトしたものを提出して下さい。

8 選考方法   選考された候補者には、面接を実施することがあります。選考結果については、令和２年

７月末日までに返信用封筒にてご連絡いたします。

面接審査を実施する場合は別途ご連絡いたします。なお、交通費等は応募者の負担とさせ

ていただきます。

9 書類提出先  〒480-1194  愛知県長久手市岩作三ケ峯 1-114

                     愛知県立芸術大学芸大総務課（℡ 0561-76-2492 ）

         ＊送付物の表に｢美術学部教員(日本画専攻)応募書類｣と朱書きの上、簡易書留（ゆうパック

も可)で郵送して下さい。

10 問い合わせ先  愛知県立芸術大学 芸大総務課 水野 （℡ 0561-76-2492 ）

          Ｅ-mail aigeiweb@mail.aichi-fam-u.ac.jp

11 そ の 他  (1) 本学の定年は 65 歳です。

         (2) 本公募は、本学ホームページ https://www.aichi-fam-u.ac.jp/、愛知県公立大学法人ホー

ム ページ https://www.puc.aichi-pu.ac.jp/にも掲載しています。